Eleemosynas dari gratis, nemo est qui in dubium revocare aufit. Dantur enim ad sublevandam vitæ extremam necessitatem, consequenter iis, a quibus vicissim nihil recipere potes, nec debes.

## §. 58.

*An donatio valeat sine acceptatione.*

*Ad donationem requiritur acceptatio.* Etenim si tibi rem dono, eam tibi gratis do (§. 48.), consequenter dominium ejus in te transfero (§. 675. part. 2. *Jur. nat.*). Enimvero ad actualem dominii translationem requiritur acceptatio (§. 7. part. 3. *Jur. nat.*). Quamobrem etiam ad donationem requiritur acceptatio.

Paret adeo, donationem non esse validam, antequam acceptatur.

## §. 59.

*Quando do-*

*Donatio statim absolvitur, quamprimum donans animum don-*  
*nans*

*nandi de praesenti & donatarius animum acceptandi sufficienter de- natio absol- clarat.* Etenim quando donans animum donandi de praesent- *atur.* ti declarat, se alteri quid gratis dare sufficienter indicat (§. 48.), consequenter se dominium rei cuiusdam suae in alterum transferre (§. 675. part. 2. *Jur. nat.*). Enimvero quamprimum dominus sufficienter significat, se dominium rei suae in alterum transferre, accipiens nuda voluntate ipsius efficitur dominus rei corporalis, vel incorporalis, cuius dominium transfertur (§. 13. part. 3. *Jur. nat.*). Quamobrem quamprimum donans animum donandi de praesenti & donatarius animum acceptandi sufficienter declarat; dominus rei donatae statim efficitur donatarius, consequenter donatio statim absolvitur.

Actu donandi non aliud intenditur, quam ut donatarius rei donatae fiat dominus. Quamobrem dubitari nequit, donationem statim esse absolutam, quamprimum res, quae erat donantis, fit donatarii.

§. 60.

Quoniam donatio statim absolvitur, quamprimum do- *Effectus do-* nans animum donandi de praesenti & donatarius animum ac- *nationis, &* ceptandi sufficienter declarat (§. 59.), consequenter res, quae *res non sta-* erat donantis, fit donatarii, prouti ex demonstratione pra- *tim tradi-* cedente clarius intelligitur; *si res donata non statim traditur, res sur-* donatarii est penes donantem, consequenter si rem tradendam urges *donatarius (§. 54.), rem suam petis non vero donantem ad adim-* plendam donationem compellis.

Naturalem hanc aequitatem secutus Imperator §. 2. l. de Do- nat. utur communiter in Jure Romano dominium nonnisi tradi- tione transferatur. Perfici enim vult donationes simplices inter vivos, de quibus hic sermo est, cum donator suam voluntatem scriptis, aut sine scriptis manifestaverit, & eas in se habere necessitatem traditionis.